Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031800148

148

Nº 52, quinta-feira, 18 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 05 de Abril de 2021, às 14:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 033/2021/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de Produtos químicos, para atender o sistema de abastecimento de água do
SAAE, conforme especificação do Termo de Referência - Anexo I. Justificativa: interrupção
ou falta dos serviços poderá comprometer a funcionalidade e produção do SAAE - Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Pedra Branca - CE, bem como a saúde da população e bem
estar ambiental. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-
se no valor de R$ 641.708,25. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão
Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de
08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br.

Pedra Branca - CE, 17 de março de 2021
JOSÉ EDNALDO CIPRIANO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

1
Extrato de Contrato Nº 009/2021.01 oriundo da Tomada de Preços Nº 009/2021. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria nos
Programas de Proteção Social Básica (SCFV e PAIF), Programa Primeira Infância (SUAS) e
acompanhamento da gestão do Programa Bolsa Família e CADÚNICO junto a Secretaria de
Assistência Social, Trabalho e Empreendedorismo do Munícipio de Quiterianópolis-CE.
CONTRATADA: M S ASSESSORIA E TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO URBANO EIRELI - ME,
CNPJ: 22.658.000/0001-16. VALOR GLOBAL: R$ 581.000,00. DATA DE ASSINATURA:
03/03/2021, PRAZO VIGÊNCIA: 12 Meses. SIGNATÁRIO: Maria da Conceição da Silva, CPF:
733.045.813-91. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Empreendedorismo.
Quiterianópolis-CE, 17 de Março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.1

A Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público o julgamento do
Pregão Eletrônico n° 2021.03.02.1, sendo o seguinte: Antonia Danielly Santos Lima - ME,
vencedora junto aos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06, e P N Feitosa Sancho - ME, vencedora
junto ao lote 07. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprir integralmente as
exigências Editalíssimas. Informações: Na sala da Comissão de Licitação, Prefeitura
Municipal de Quixelô, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone
(88) 3579 - 1210.

Quixelô-CE, 16 de Março de 2021.
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7.002/2021-PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 31/03/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, de
Pregão Eletrônico nº 07.002/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços para contratação
de empresa especializada para futuros e eventuais serviços de manutenção de vias, na
sede e nos distritos do município, pelo maior percentual de desconto sobre a Tabela
Seinfra/CE (26.1 - Desonerada), para atender as necessidades da secretaria de
desenvolvimento urbano e infraestrutura da prefeitura, o qual encontra-se na íntegra na
sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link -
acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou

pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

MAX RONNY PINHEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/01/120321/SDS

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo
Originário: Pregão Eletrônico Nº PE/01/120321/SDS - Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios para Compor Cestas Básicas e Produtos para Compor Kit Higiene e Limpeza
destinados a Beneficiar as Famílias em Situação de Vulnerabilidade Social, atendidas pela
Secretaria de Desenvolvimento Social Município de Reriutaba/CE - Local de Acesso ao
Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos - Nº 176 - Bairro Centro - CEP: 62.260-000 - Reriutaba
- CE; https://bll.org.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda
à Sexta de 08H00M às 12h00m e de 14h00m às 17h00m - Data de Abertura: 05/04/2021
- Horário: 08h00m.

Reriutaba-CE, 17 de Março de 2021
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 2021.03.15.01

Processo de Licitação Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 2021.03.15.01.
Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual contratação dos Serviços de
Locação de Maquinas Pesadas (h/m), para atender às demandas da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial, conforme Termo de
Referência. Total de Itens Licitados: 10; informações sobre o edital a partir do dia 18
de Março de 2021, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de
Licitação - Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito/CE ou
https://www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de das 08h30min, no
dia 18 de Março de 2021, no site https://www.comprasnet.gov.br; Abertura das
Propostas: 1 de Abril de 2021 às 10:00h. no site: https://www.comprasnet.gov.br.

São Benedito - CE, 15 de Março de 2021.
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2021.03.16.01

Tipo: Menor Preço; Critério de Julgamento: menor preço global. O Município de
São Benedito/CE, através seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos
interessados, que no dia 5 de Abril de 2021 às 09:00 h, dará início ao Pregão supracitado,
que tem como objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para: Contratação de
empresa, para a prestação de serviços de acompanhamento de pontos de consumo de
Energia Elétrica, junto das unidades consumidoras do Município de São Benedito-CE,
constando de Zona Rural e Urbana, junto a Secretaria de Infraestrutura e Des. Industrial do
Município de São Benedito-CE, conforme Termo de Referência. Os interessados poderão
adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São
Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às 12h00min. Demais informações,
através do fone: (88)3626-1347.

São Benedito - CE, 16 de Março de 2021.
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SE-CP001/2021

O Presidente da Comissão de Licitação, torna público para o conhecimento dos
interessados, que a Concorrência Pública Nº SE-CP001/2021, cujo objeto: Construção de
espaço educativo urbano 12 salas de aula, na sede do município, através da secretaria de
educação, cultura e desporto do município, foi SUSPENSA, sem data, sendo sua retomada
publicada nos mesmos meios, conforme dispõe o § 4º do art. 21 da lei nº 8.666/93. Tal
suspensão objetiva alterações no edital.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2021-SMS

Extrato do Contrato Nº 0066/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: LAPTOP INFORMÁTICA E
TECNOLOGIA LTDA-EPP. CNPJ: 34.770.156/0001-73. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a
Aquisição de material e insumos de informática para atender as demandas da célula de
infraestrutura da Secretária Municipal de Saúde de Sobral, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada.
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 138/2020. Valor Global: R$ 26.779,60 (Vinte e seis mil e
setecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos). Dos Recursos Orçamentários:
0701.10.301.0072.2283.33903000.1214000000; 0701.10.301.0072.2283.33903000.1211000000;
0701.10.302.0072.2316.33903000.1214000000; 0701.10.302.0072.2316.33903000.1211000000.
Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da
sua publicação. Data da Assinatura: 17 de março de 2021. Signatários: Representante da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. José Aparecido
Bernardineli. Data: 17 de março de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da
SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2021-SMS

Extrato do Contrato Nº 0072/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de
Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: CEARENSE
HOSPITALAR EIRELI. CNPJ: 26.436.496/0001-34. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a
Aquisição de medicamentos diversos de Urgência e Emergência II - lista padronizada
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na
proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 004/2020. Valor Global: R$
8.100,00 (Oito mil e cem reais). Dos Recursos Orçamentários:
0701.10.303.0073.1.289.3.3.90.30.00.1.214.0000.00;
0701.10.303.0073.1.289.3.3.90.30.00.1.211.0000.00. Prazo de Vigência: O prazo de vigência
do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da
Assinatura: 17 de março de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia
Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sra. Lilian Andrade Nobrega Rodrigues.
Data: 17 de março de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2021-SMS

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADA: SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 05.675.713/0001-79. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a
Aquisição de medicamentos da atenção básica e secundária (lista padronizada), destinados
às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 151/2020. Valor Global: R$ 80.780,00
(Oitenta mil e setecentos e oitenta reais). Dos Recursos Orçamentários:
0701.10.303.0073.1289.33903000.1214000000;
0701.10.303.0073.1289.33903000.1211000000;
0701.10.301.0073.2383.33903000.1214000000;
0701.10.301.0073.2383.33903000.1211000000;
0701.10.302.0073.2385.33903000.1214000000;
0701.10.302.0073.2385.33903000.1211000000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura:
17 de março de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da
Silva. Representante da Contratada: Sra. Jannemary Leite Gondim. Data: 17 de março de
2021. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2021-SMS

Extrato do Contrato Nº 0068/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de
Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: REGI FA R M A
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP. CNPJ: 05.418.972/0001-14. Objeto:
Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos diversos da Urgência e
Emergência III - lista padronizada, destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal
da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N°
221/2019. Valor Global: R$ 5.740,00 (Cinco mil e setecentos e quarenta reais). Dos
Recursos Orçamentários: 07.01.10.303.0073.1.289.3.3.90.30.00.1.214.0000.00;
07.01.10.303.0073.1.289.3.3.90.30.00.1.211.0000.00. Prazo de Vigência: O prazo de
vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da
Assinatura: 17 de março de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia
Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Francisco Reginaldo Alencar Costa.
Data: 17 de março de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.